各　位 平成27年9月14日

会 社 名　株式会社王将フードサービス

代表者名　代表取締役社長　渡邊　直人

（　コード番号　9936　　東証１部　）

問合せ先　ＩＲ・リサーチ課

 　　　　　　庄司 達生　（075-595-4484）

平成27年8月 月次売上高等について（確定版）

　　　当社の平成27年8月度 月次売上高等について、下記の通りお知らせいたします。

１． 月次動向（直営店）

　本年8月の直営店における全店売上高対前年同月比は100.6％、既存店は同99.3％となりました。

　8月単月では過去最高の売上となりました。

　8月は、猛暑や台風等の厳しい気候条件による影響や、従業員の労働環境改善と生産性の向上を目的として実施してきた、月約2万時間相当の

　営業時間短縮等により、客数が減少しました。一方で、ぎょうざ倶楽部会員募集の取り組みや餃子のお皿プレゼントキャンペーン等を実施したこと、

　昨年10月の価格改定、食材の国産化推進、日本ラーメン等のプレミアムメニューやジャストサイズメニューの販売等による客単価ＵＰ等により、

　既存店売上高は前年同月比で0.7％の減少となりました。

２． 直営店　対前年同月比推移（売上高・客数・客単価） （ 単位 ： 売上 ・ 客数 : ％ ／ 客単価 : 円  ）

前期 当期 前期 当期 前期 当期 前期 当期 前期 当期 前期 当期

4月 103.3 98.0 104.5 90.8 846 913 99.1 96.7 99.9 89.3 849 915

5月 104.0 101.2 104.3 94.2 852 916 100.2 99.5 100.2 92.5 856 918

6月 99.8 97.9 99.3 92.1 852 906 96.2 96.5 95.4 90.6 855 907

第１四半期　計 102.4 99.1 102.7 92.4 850 912 98.5 97.6 98.5 90.8 854 913

7月 100.9 98.6 98.7 93.6 865 911 97.4 97.7 95.0 92.6 868 913

8月 100.6 100.6 98.4 95.0 862 914 97.4 99.3 95.0 93.6 865 915

9月 100.7 98.2 860 97.3 94.7 863

第２四半期　計 100.7 99.7 98.4 94.3 863 913 97.4 98.5 94.9 93.1 865 914

第２四半期累計 101.5 99.3 100.5 93.2 857 912 97.9 98.0 96.6 91.8 860 914

10月 103.1 96.2 891 99.5 92.6 893

11月 101.5 95.3 904 98.0 91.8 906

12月 93.6 88.7 906 90.8 85.8 908

第３四半期　計 99.3 93.3 900 96.0 90.0 902

第1-３四半期累計 100.8 98.0 871 97.3 94.3 874

1月 95.9 90.0 910 93.9 88.0 913

2月 97.3 90.3 910 95.1 88.2 913

3月 94.3 87.3 914 93.0 85.9 916

第４四半期　計 95.7 89.2 911 94.0 87.3 914

第３-４四半期累計 97.5 91.2 906 95.0 88.7 908

通期　累計 99.5 95.8 880 96.4 92.6 883

　注１． 上記 売上、客数データは、前年同月実績との対比によるものであります。

　注２． 既存店とは、新規開店後15ヶ月以内の店舗及び前年・本年同月の改装店舗を除いた店舗を対象としております。

〈参考〉上記既存店に対し、コアの営業時間（10時～23時）の対前年同月比推移

売上高 客数 客単価 売上高 客数 客単価

4月 97.9 89.9 907 10月

5月 101.3 93.5 912 11月

6月 98.0 91.6 901 12月

第１四半期　計 99.1 91.7 907 第３四半期　計

7月 99.4 93.6 907 第1-３四半期累計

8月 101.5 95.1 910 1月

9月 2月

第２四半期　計 100.5 94.4 909 3月

第２四半期累計 99.7 92.8 907 第４四半期　計

第３-４四半期累計

通期　累計

直営全店実績 直営既存店実績

売上高 客数 客単価 売上高 客数 客単価

３． 8月・9月（予定）の出退店及び今期の店舗数推移

区分 開店日 営業面積 客席数 駐車場

直営店 ― ― ― ―

ＦＣ店 9月16日 41.3坪 74席 50台

区分 退店日 床面積 客席数 駐車場

直営店 ― ― ― ―

8月21日 14.0坪 27席 ―台

9月1日 33.1坪 58席 24台

開店 閉店 月末店数 開店 閉店 月末店数 開店 閉店 月末店数

前期末店舗数 470 232 702

平成27年4月 0 0 470 3 0 235 3 0 705

5月 0 0 470 0 1 234 0 1 704

6月 0 0 470 1 0 235 1 0 705

7月 2 0 472 0 0 235 2 0 707

8月 0 0 472 0 1 234 0 1 706

9月 0 0 472 1 1 234 1 1 706 予定

第２四半期累計 2 0 472 5 3 234 7 3 706

10月

11月

12月

平成28年1月

2月

3月

累計 2 0 472 5 3 234 7 3 706

４． 全店フェア等について

　・　お客様へのサービスと調理技術・料理の質的向上を目的として、平成13年6月よりスタートした定番メニューの月替りフェアの

　　　　8月及び9月の実施状況は以下の通りです。

　　　　また、現在実施中の「ぎょうざ倶楽部会員募集」について、9月30日までの期間限定で「スタンプ2倍押しキャンペーン」を実施します。

　　　　詳細は本日のプレスリリース「ぎょうざ倶楽部会員募集 スタンプ2倍押しキャンペーン実施のお知らせ」をご覧ください。

　　 【 ８月1日～８月31日 】 　 【 ９月１日～９月30日 】
　　　　　【 西日本フェア 】 　 　【 東日本フェア 】 　　　   　　【 西日本フェア 】      【 東日本フェア 】

５．環境問題対策 ・ 省エネへの取り組みについて

・環境インフラ整備：環境配慮型社会に貢献するため、電気自動車用充電器(EVスタンド)を来店客用駐車場に設置する方向で、

　　　西大路五条店（京都府）、茨木店・空港線豊中店・箕面半町店・枚方店（大阪府）、名谷店・白川台店・多田店（兵庫県）、

　　　三雲店（滋賀県）春日井店（愛知県）にて設置を検討。
　　　次世代自動車振興センターへ補助交付申請に向けて進行中。

・省エネルギー対策：空調負荷軽減対策として店舗窓ガラスへの遮熱断熱施工およびＬＥＤ照明への更新を実施。順次展開を図る。

・自然エネルギー利用：東松山新工場建設における太陽光発電設備及び地熱発電設備の導入に関し、再生可能エネルギー対策

　　　　 補助金事業として採択され、年内の設置にむけて進行中。

・電力自由化：関西圏高圧受電45店舗について電力供給業者を見直しを検討。

６. 9月、10月の予定等

・平成28年3月期（第42期）中間配当予想の修正に関するお知らせ　（9月11日 14：00開示済み）

・平成27年9月度　月次売上高（速報）　（10月1日 15：00開示予定）

・平成28年3月期第2四半期　決算発表　（10月30日 15：40開示予定）

以　上

店舗名 住　　　所

開店
― ―

篠山店 兵庫県篠山市東吹1139

店舗名 住　　　所

閉店

― ―

ＦＣ店
香里店 寝屋川市香里南ノ町27-24

五個荘店 滋賀県東近江市五個荘石塚町17-2

直営店 ＦＣ店 全　店

	Ｈ27.8月 (確定版)